
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

 КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 01.03.2023 № 

227 «Об условиях оплаты труда работников 

муниципальных организаций молодежной 

политики Елабужского муниципального 

района» 

 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 13.09.2024 № 785 «О внесении изменений в постановление Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 14.08.2018 №665 «Об условиях оплаты 

труда работников государственных организаций молодежной политики 

Республики Татарстан», Исполнительный комитет Елабужского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 01.03.2023 № 227 «Об условиях оплаты труда 

работников муниципальных организаций молодежной политики Елабужского 

муниципального района» следующие изменения: 

 

1.1. В Положении об условиях оплаты труда работников муниципальных 

организаций молодежной политики в Елабужском муниципальном районе, 

утвержденном указанным постановлением: 

раздел 2 изложить в следующей редакции: 

 

"2. Определение базовых окладов работников 

организаций молодежной политики 

 

1. Базовые оклады работников физической культуры организаций 

молодежной политики устанавливаются в следующих размерах: 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должности Размер базового 

оклада в месяц, 

Документ создан в электронной форме. № 2203 от 25.12.2024. Исполнитель: Гибадуллина Т.А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 23.12.2024 16:42

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=184177&date=02.12.2024&dst=1214&field=134


рублей 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

физической культуры и спорта второго уровня 

Второй 

квалификационный 

уровень 

Хореограф 22 070 

 

2. Базовые оклады работников образования организаций молодежной 

политики устанавливаются в следующих размерах: 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должности Размер базового 

оклада в месяц, 

рублей 

1 2 3 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников 

Первый 

квалификационный 

уровень 

Инструктор по физической культуре 22 663 

Второй 

квалификационный 

уровень 

Педагог дополнительного образования 22 758 

Педагог-организатор 

Тренер-преподаватель 

Инструктор-методист 

Третий 

квалификационный 

уровень 

Методист 22 858 

Старший инструктор-методист 

Воспитатель 

Педагог-психолог 

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей 

структурных подразделений 

Первый 

квалификационный 

уровень 

Заведующий (начальник) структурным 

подразделением: кабинетом, 

лабораторией, отделом, отделением, 

сектором, учебно-консультационным 

пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и 

23 008 

Документ создан в электронной форме. № 2203 от 25.12.2024. Исполнитель: Гибадуллина Т.А.
Страница 2 из 7. Страница создана: 23.12.2024 16:42



другими структурными 

подразделениями, реализующими 

образовательную программу 

дополнительного образования детей 

Второй 

квалификационный 

уровень 

Заведующий (начальник) 

обособленным структурным 

подразделением, реализующим 

образовательную программу и 

образовательную программу 

дополнительного образования детей 

23 058 

Базовый оклад работников, занимающих должности "специалист по работе с 

молодежью" и "специалист по социальной работе с молодежью", составляет 22 

758 рублей. 

3. Базовые оклады медицинских работников организаций молодежной 

политики устанавливаются в следующих размерах: 

 

Квалификационны

й уровень 

Наименование должности Размер базового 

оклада в месяц, 

рублей 

Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и 

фармацевтический персонал" 

Третий 

квалификационный 

уровень 

Медицинская сестра (медицинский 

брат) 

23 121 

Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры" 

Второй 

квалификационный 

уровень 

Врачи-специалисты (кроме врачей-

специалистов, отнесенных к третьему 

и четвертому квалификационным 

уровням) 

26 521 

 

Для медицинских работников организаций молодежной политики 

применяется коэффициент приоритета отрасли к базовому окладу. Размер 

коэффициента приоритета отрасли составляет 1,1. 

Применение указанного коэффициента к базовому окладу образует новый 

базовый оклад и учитывается при начислении выплат компенсационного и 

стимулирующего характера. 

4. Базовые оклады работников культуры организаций молодежной политики 

устанавливаются в следующих размерах: 

 

Документ создан в электронной форме. № 2203 от 25.12.2024. Исполнитель: Гибадуллина Т.А.
Страница 3 из 7. Страница создана: 23.12.2024 16:42



Наименование должности Размер базового 

оклада в месяц, 

рублей 

1 2 

Руководитель кружка, любительского объединения, клуба 

по интересам 
22 820 

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, 

искусства и кинематографии ведущего звена" 

Звукооператор 23 320 

Художник-декоратор 23 320 

Художник-оформитель 23 320 

Художник-фотограф 23 320 

 

Для работников культуры организаций молодежной политики применяется 

коэффициент приоритета отрасли к базовому окладу. 

Размер коэффициента приоритета отрасли составляет: 

по профессиональным квалификационным группам "Должности работников 

культуры, искусства и кинематографии среднего звена" и "Должности работников 

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена" - 1,12; 

Применение указанных коэффициентов к базовому окладу образует новый 

базовый оклад и учитывается при начислении выплат компенсационного и 

стимулирующего характера. 

таблицу 16 раздела VIII изложить в следующей редакции: 

 

"Таблица 16 

 

Размеры базовых окладов руководителей организаций 

молодежной политики 

 

N 

п/п 

Наименование типа 

организации/штатная численность 

организации, единиц 

Группа по 

оплате труда 

Оклад 

руководителя <*>, 

рублей 

1 2 3 4 

1. Молодежные центры 

До 10 включительно 1 32 000 

Документ создан в электронной форме. № 2203 от 25.12.2024. Исполнитель: Гибадуллина Т.А.
Страница 4 из 7. Страница создана: 23.12.2024 16:42

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=184177&date=02.12.2024&dst=2049&field=134


От 11 до 30 включительно 2 35 700 

От 31 до 50 включительно 3 40 200 

От 51 до 70 включительно 4 42 900 

От 71 до 150 включительно 5 44 700 

От 151 6 50 200 

2. Оздоровительно-досуговые учреждения (лагеря) 

До 10 включительно 1 34 000 

От 11 2 36 500 

3. Центры молодежных (студенческих) формирований по охране 

общественного порядка 

До 10 включительно 1 33 500 

От 11 до 30 включительно 2 38 400 

От 31 до 50 включительно 3 39 400 

От 51 до 70 включительно 4 40 400 

От 71 до 90 включительно 5 41 400 

От 91 6 42 400 

4. Центры по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и 

подростков 

До 45 включительно 1 41 000 

От 46 до 90 включительно 2 45 000 

От 91 3 49 000 

 

1.2. В разделе 2 Положения об условиях оплаты труда работников 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих, рабочих культуры, искусства и кинематографии, общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих муниципальных 

организаций молодежной политики Елабужского муниципального района, 

утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей 

редакции: 

 

"2. Определение базовых окладов работников профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, 

Документ создан в электронной форме. № 2203 от 25.12.2024. Исполнитель: Гибадуллина Т.А.
Страница 5 из 7. Страница создана: 23.12.2024 16:42



рабочих культуры, искусства и кинематографии, общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих 

организаций молодежной политики 

 

2.1. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных 

групп общеотраслевых профессий рабочих, рабочих культуры, искусства и 

кинематографии организаций молодежной политики устанавливаются в 

следующих размерах: 

 

Квалификационный уровень Размер базового оклада 

в месяц, рублей 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня" 

Первый квалификационный уровень 21 200 

Второй квалификационный уровень 21 398 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня" 

Первый квалификационный уровень 21 539 

Второй квалификационный уровень 21 713 

Третий квалификационный уровень 21 891 

Четвертый квалификационный уровень 22 422 

 

2.2. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных 

групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих 

организаций молодежной политики устанавливаются в следующих размерах: 

 

Квалификационный уровень Размер базового оклада 

в месяц, рублей 

1 2 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня" 

Первый квалификационный уровень 21 200 

Второй квалификационный уровень 21 398 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня" 

Первый квалификационный уровень 21 539 

Документ создан в электронной форме. № 2203 от 25.12.2024. Исполнитель: Гибадуллина Т.А.
Страница 6 из 7. Страница создана: 23.12.2024 16:42



Второй квалификационный уровень 21 713 

Третий квалификационный уровень 21 891 

Четвертый квалификационный уровень 22 118 

Пятый квалификационный уровень 22 304 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня" 

Первый квалификационный уровень 22 494 

Второй квалификационный уровень 22 687 

Третий квалификационный уровень 22 884 

Четвертый квалификационный уровень 23 085 

Пятый квалификационный уровень 23 311 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня" 

Первый квалификационный уровень 24 223 

Второй квалификационный уровень 24 423 

Третий квалификационный уровень 24 623". 

 

2. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и вступает в силу с 01 января 2025 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по социальному развитию Н.Д. Курамшина. 

 

 

 

Руководитель                                                                                        Э.Р. Ахмадеева 

Документ создан в электронной форме. № 2203 от 25.12.2024. Исполнитель: Гибадуллина Т.А.
Страница 7 из 7. Страница создана: 23.12.2024 16:42


